
Fédération lnictnui ioriolc crécc tn 19* l  

 

OFICIÁLNÍ SDĚLENÍ 
Pro členské federace a technické komise FITASC 4. září 2024. 

Kvalifikace zakázané disciplíny "Super Sporting" ze strany FITASC 
jako nelegální kopie disciplíny Parcours de Chasse / Sporting, 

a jeho důsledky 

Rozhodnutím ze dne 3. září 2024 řídící výbor FITASC uznal, že takzvaná disciplína " Super 

Sporting " je ilegální kopií disciplíny FITASC Parcours de Chasse / Sporting. 

 

V zájmu ochrany našeho sportu a členských federací FITASC před jakoukoli nekalou 

konkurencí proto řídící výbor FITASC rozhodl, že žádný spolupracovník s certifikátem 

FITASC (rozhodčí, sekretář soutěže a oficiální návrhář terčů) nesmí pracovat pro organizaci 

"Super Sporting" závodů pod hrozbou odebrání certifikátu FITASC. 

 

Dále prezident FITASC požádá řídící výbor, aby prozkoumal, zda se rozhodnutí valné hromady 

ze dne 21. července 2015 vztahuje na střelce, kteří se účastní soutěže "Super Sporting". 

 
“Rozhodnutí OGA ze dne 21. července 2015 . " Každý střelec, který se jakýmkoliv způsobem účastní soutěže 

pořádané pod záštitou národní nebo mezinárodní organizace, která není uznána FITASC, v disciplínách, 

na které má FITASC všechna práva (Compak sporting, Universal Trench, Helice, Sporting, Combined 

Game Shooting a další disciplíny FITASC), nebo v jakýchkoli jiných disciplínách převzatých FITASC, ať 

už jsou identické, podobné nebo jejichž pravidla byla jen upravena, může být na základě rozhodnutí 

Výkonného výboru FITASC potrestán zákazem účasti na jakémkoliv šampionátu pořádaném pod záštitou 

FITASC, a to až na jednu sezónu (v případě opakování může být zákaz prodloužen až na 5 let).  

Doporučujeme střelcům, kteří se chtějí zúčastnit těchto typů soutěží, aby se předem informovali u své 

národní federace o možných důsledcích jejich účasti na těchto akcích.”  
 

 

 

 

Jean-François 

PALINKAS 

President 

Piero DONATO  

Generální tajemník / 
pokladník 


